ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33г. ЛИПЕЦКА ИМЕНИ П.Н.ШУБИНА

П Р И К А З

01.02.2024 №55
г. Липецк

О создании и предельной наполняемости
классов профильного обучения
для получения среднего
общего образования
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Липецкой
области от 18.01.2023 №16 «Об утверждении Порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации,
расположенные на территории Липецкой области, для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения», с учетом образовательных
потребностей и интересов учащихся и их родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ СШ №33 г. Липецка классы
профильного обучения для получения среднего общего образования по
следующим профилям: 10А -  класс с двумя профильными группами
(гуманитарный и естественнонаучный профиль), 1 ОБ -  технологический профиль,
10В -  социально-экономический профиль.
2.Утвердить профильные предметы для изучения на уровне среднего общего
образования:

- гуманитарный профиль: история, обществознание (предельная
наполняемость - 13 человек);

технологический профиль: математика, физика, (предельная
наполняемость - 25 человек);

естественнонаучный профиль: химия, биология (предельная
наполняемость - 12 человек);
- социально-экономический профиль: математика, обществознание,
(предельная наполняемость -  25 человек).

3 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор JI.B. Давыдова

Согласовано
Заместитель председателя
департамента образования

Ю.И. Паньковик

Дата_